

Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la tercera sesión extraordinaria del 23 de marzo de 2021 Publicados en Gaceta Universitaria el 13 de abril de 2021

1 Acuerdos:

- 2 **CUIS2021-E03-01.-** Con fundamento en los artículos 45 y 46 del Estatuto Orgánico de
- 3 la Universidad de Guanajuato, el Pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato-
- 4 Salamanca aprobó por unanimidad la apertura como programas terminales (inicio a fin),
- 5 de los programas educativos de Ingeniería en Sistemas Computacionales y de
- 6 Ingeniería en Comunicaciones y Electrónica en la sede Yuriria, de la División de
- 7 Ingenierías, así como su retroactividad a las generaciones que ingresaron a partir del 15
- 8 de noviembre del 2010.
- 9 **CUIS2021-E03-02.-** El pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca
- dio su anuencia por unanimidad para la entrada a la sesión del Mtro. Antonio Pérez
- 11 Cabrera.
- 12 **CUIS2021-E03-03.-** Con fundamento en los artículos 45 y 46 del Estatuto Orgánico de
- la Universidad de Guanajuato, el Pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato-
- 14 Salamanca se aprobó por unanimidad el documento del Programa de Ejecución del
- 15 PLADI 2021-2030 del Campus Irapuato- Salamanca.
- 16 **CUIS2021-E03-04.-**Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción VIII de la
- Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, y los artículos 37 y 45 del Estatuto
- 18 Orgánico, el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato Salamanca aprobó
- 19 por mayoría de votos a los siguientes representantes para ocupar vacantes como
- 20 miembros de la Comisión de Planeación:

21 **PROFESORES**

- **Dr. Fidel Ávila Ramos**, profesor del Departamento de Veterinaria y Zootecnia.
- C.P. Juan Manuel Rodríguez García, profesor del Departamento de Arte y Empresa.
- **Dr. Julián Andrés Gómez Salazar,** profesor del Departamento de Alimentos.

26 27

22

ALUMNOS

28 29

- Mariana Itzel Galván Ortiz, alumna de la División de Ciencias de la Vida.
- 30 **CUIS2021-E03-05.-** Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción VIII de la
- 31 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y los artículos 37 y 45 del Estatuto
- 32 Orgánico, el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca aprobó
- por unanimidad de votos a los siguientes representantes para ocupar vacantes como
- miembros de la Comisión de Evaluación y Seguimiento de Programas Educativos:

35 **PROFESORES**

• **Dr. Vicente Pérez García**, profesor del Departamento de Ingeniería Mecánica.



Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la tercera sesión extraordinaria del 23 de marzo de 2021 Publicados en Gaceta Universitaria el 13 de abril de 2021

37 38	 Dra. Grever María Ávila Sansores, profesora del Departamento de Enfermería y Obstetricia.
39 40	 Dra. Dora Luz Almanza Ojeda, profesora del Departamento de Ingeniería Electrónica.
41 42 43	ALUMNOS
44 45	 Leslie Guadalupe Romero Granados, Alumna de la División de Ciencias de la Vida.
46 47 48 49 50	CUIS2021-E03-06 Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y los artículos 37 y 45 del Estatuto Orgánico, el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó por unanimidad de votos a los siguientes representantes para ocupar vacantes como miembros de la Comisión de Honor y Justicia:
51	DIRECTORES
52	Dr. Igor Guryev, director del Departamento de Estudios Multidisciplinarios.
53	PROFESORES
54 55 56 57 58	 Dr. Jonathan Cepeda Negrete, profesor del Departamento de Ingeniería Agrícola Dra. Gabriela Ana Zanor, profesora del Departamento de Ciencias Ambientales Dr. Alejandro Pizano Martínez, profesor del Departamento de Ingeniería Eléctrica
59	ALUMNOS
60 61 62	 Paulina Garabeth Avilés Robledo, alumna de la División de Ingenierías Adriana Elizarrarás González, alumna de la División de Ciencias de la Vida Daniel Contreras Vázquez, alumno de la División de Ingenierías
63 64	CUCIS2021-E03-07 La Comisión para el Seguimiento de las Políticas Institucionales y de los Casos de Violencia de Género queda integrada por:
65 66	Miembros internos:
67	Directores
68 69 70	 Suplente: Dra. Ana Isabel Mireles Arriaga, directora del Departamento de Agronomía.
71	Profesores



110

Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la tercera sesión extraordinaria del 23 de marzo de 2021 Publicados en Gaceta Universitaria el 13 de abril de 2021

72	• Titular: Dra. Gabriela Ana Zanor, profesora del Departamento de Cienci
73	Ambientales
74	Suplente: Dra. Grever María Ávila Sansores, profesora del Departamento de la companya de la
75 76	Enfermería y Obstetricia.
76	Titular: Dra. Dora Luz Almanza Ojeda, profesora del Departamento de la granica de la catalogia.
77 78	 Ingeniería Electrónica. Suplente: Dr. Carlos Rodríguez Doñate, profesor del Departamento de Estudi
78 79	Multidisciplinarios.
80	Mattaisophianos.
81	Alumnos
82	 Suplente: Mariana Itzel Galván Ortiz, alumna de la División de Ciencias de
83	Vida.
84	 Titular: Adriana Elizarraraz González, alumna de la División de Ciencias de
85	Vida
86	Suplente: Paulina Garabeth Avilés Robledo, alumna de la División o
87	Ingenierías
88	CUCIS2020-O4-08 La Comisión de Seguridad queda integrada por:
89	
90	Miembros internos:
91	Profesores
92	
93	Titular: Dr. Julián Andrés Gómez Salazar, profesor del Departamento of the control of the c
94	Alimentos.
95	 Suplente: Dr. Fidel Ávila Ramos, profesor del Departamento de Veterinaria
96	Zootecnia.
97	Suplente: C.P. Juan Manuel Rodríguez García, profesor del Departamento de la companya del companya del companya de la companya del companya del companya de la company
98	Arte y Empresa.
99	
100	Alumnos
101	 Titular: Ana Elida Pizano Guerrero, alumna de la División de Ingenierías
102	Suplente: Daniel Contreras Vázquez, alumno de la División de Ingenierías
103	• Titular: Leslie Guadalupe Romero Granados, alumna de la división de Cienci
104	de la Vida
105	• Suplente: María del Pilar Ramírez Guevara, alumna de la División de Cienci
106	de la Vida
107	En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 23 de marzo de 2021 El Secretario del Conse
108	Universitario del Campus Irapuato-Salamanca, Doctor Martín Picón Núñez . Rúbrica
109	



Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la tercera sesión extraordinaria del 23 de marzo de 2021 Publicados en Gaceta Universitaria el 13 de abril de 2021

111	EL SUSCRITO, DOCTOR MARTÍN PICÓN NÚÑEZ, SECRETARIO ACADEMICO DEL
112	CAMPUS IRAPUATO- SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON
113	FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ
114	COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE
115	LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
116	
117	
118	CERTIFICA
119	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría del Campus Irapuato-
120	Salamanca y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA TERCERA SESIÓN
121	EXTRAORDINARIA DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA CELEBRADA EL 23 DE
122	MARZO DE 2021. DOY FE.